
　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,268 1,038 230

基本財産受取利息 1,268 1,038 230

特定資産運用益 511 20 491

特定財産受取利息 511 20 491

受取会費 312,000 403,500 △ 91,500

賛助会員会費収入 312,000 403,500 △ 91,500

事業収益 1,013,000 1,124,240 △ 111,240

講習会受講料 971,400 1,117,600 △ 146,200

出版物収入 41,600 6,640 34,960

受取補助金等 413,814 1,938,186 △ 1,524,372

受取民間助成金 352,000 -                              352,000

受取民間助成金振替額 61,814 1,938,186 △ 1,876,372

受取寄付金 51,400 -                              51,400

現物寄付 51,400 -                              51,400

雑収益 58,768 87,924 △ 29,156

受取利息 2,468 24 2,444
雑収入 56,300 87,900 △ 31,600

経常収益　計 1,850,761 3,554,908 △ 1,704,147

（２）経常費用

①事業費 8,450,062 10,258,180 △ 1,808,118

給与手当 3,234,300 2,737,697 496,603

福利厚生費 396,525 396,796 △ 271

諸謝金 1,202,563 1,095,806 106,757

会議費 8,098 67,054 △ 58,956

旅費交通費 -                              2,031,627 △ 2,031,627

通信運搬費 262,293 201,799 60,494

消耗品費 223,524 156,319 67,205

印刷製本費 3,105,022 3,494,742 △ 389,720

支払手数料 17,737 76,340 △ 58,603

②管理費 2,822,662 2,235,110 587,552

給料手当 1,386,128 1,173,299 212,829

福利厚生費 169,939 170,055 △ 116

会議費 35,171 40,600 △ 5,429

旅費交通費 129,970 37,320 92,650

通信運搬費 142,263 78,581 63,682

消耗品費 264,519 169,480 95,039

印刷製本費 28,160 30,030 △ 1,870

支払手数料 615,106 485,841 129,265

保険料 7,500 7,500 -                              

租税公課 26,300 24,900 1,400

減価償却費 17,504 17,504 -                              

雑損 102 -                              102

経常費用　計 11,272,724 12,493,290 △ 1,220,566

当期経常増減額 △ 9,421,963 △ 8,938,382 △ 483,581

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産振替額 10,000,000 7,000,000 3,000,000

経常外収益　計 10,000,000 7,000,000 3,000,000
（２）経常外費用

経常外費用　計 -                              -                              -                              

当期経常外増減額 10,000,000 7,000,000 3,000,000

当期一般正味財産増減額 578,037 △ 1,938,382 2,516,419

一般正味財産期首残高 5,139,080 7,077,462 △ 1,938,382

一般正味財産期末残高 5,717,117 5,139,080 578,037

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取補助金等 -                              2,000,000 △ 2,000,000

受取民間助成金 -                              2,000,000 △ 2,000,000

一般正味財産への振替額 △ 10,061,814 △ 8,938,186 △ 1,123,628

当期指定正味財産増減額 △ 10,061,814 △ 6,938,186 △ 3,123,628

指定正味財産期首残高 123,431,734 130,369,920 △ 6,938,186

指定正味財産期末残高 113,369,920 123,431,734 △ 10,061,814

Ⅲ．正味財産期末残高 119,087,037 128,570,814 △ 9,483,777

正　味　財　産　増　減　計　算　書

　（令和6年4月1日から令和7年3月31日迄）

勘定科目



　　　　 　　 　　 　 　　　　　　　　　　 （単位：円）

公益目的事業会計

学術文化振興

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 888 380 -                        1,268

基本財産受取利息 888 380 1,268

特定資産運用益 511 -                        -                        511

特定財産受取利息 511 -                        511

受取会費 218,400 93,600 -                        312,000

賛助会員会費収入 218,400 93,600 312,000

事業収益 1,013,000 -                        -                        1,013,000

講習会受講料 971,400 -                        971,400

出版物収入 41,600 -                        41,600

受取補助金等 413,814 -                        -                        413,814

受取民間助成金 352,000 -                        352,000

受取民間助成金振替額 61,814 -                        61,814

受取寄付金 51,400 -                        51,400

現物寄付 51,400 -                        -                        51,400

雑収益 754 58,014 -                        58,768

受取利息 754 1,714 2,468

雑収入 -                        56,300 56,300

経常収益　計 1,698,767 151,994 -                        1,850,761

（２） 経常費用

①事業費 8,450,062                         - 8,450,062

給与手当 3,234,300 3,234,300

福利厚生費 396,525 396,525

諸謝金 1,202,563 1,202,563

会議費 8,098 8,098

旅費交通費 -                        -                        

通信運搬費 262,293 262,293

消耗品費 223,524 223,524

印刷製本費 3,105,022 3,105,022

支払手数料 17,737 17,737

②管理費 2,822,662 -                        2,822,662

給料手当 1,386,128 1,386,128
福利厚生費 169,939 169,939

会議費 35,171 35,171

旅費交通費 129,970 129,970

通信運搬費 142,263 142,263

消耗品費 264,519 264,519

印刷製本費 28,160 28,160

支払手数料 615,106 615,106

保険料 7,500 7,500

租税公課 26,300 26,300

減価償却費 17,504 17,504

雑損 102 102

経常費用　計 8,450,062 2,822,662 -                        11,272,724

当期経常増減額 △ 6,751,295 △ 2,670,668 -                        △ 9,421,963

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

指定正味財産振替額 7,000,000 3,000,000 10,000,000

経常外収益　計 7,000,000 3,000,000 -                        10,000,000

（２）経常外費用

固定資産除却損 -                        -                        -                        -                        

経常外費用　計 -                        -                        -                        

当期経常外増減額 7,000,000 3,000,000 -                        10,000,000

３．他会計振替額

他会計振替額 -                        -                        -                        

  当期他会計振替額　計 -                        -                        -                        -                        

当期一般正味財産増減額 248,705 329,332 -                        578,037

一般正味財産期首残高 2,939,886 2,199,194 5,139,080

一般正味財産期末残高 3,188,591 2,528,526 -                        5,717,117

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取補助金等 -                        -                        -                        

受取民間助成金 -                        -                        -                        

一般正味財産への振替額 △ 7,061,814 △ 3,000,000 △ 10,061,814

当期指定正味財産増減額 △ 7,061,814 △ 3,000,000 -                        △ 10,061,814

指定正味財産期首残高 86,420,758 37,010,976 123,431,734

指定正味財産期末残高 79,358,944 34,010,976 -                        113,369,920

Ⅲ．正味財産期末残高 82,547,535 36,539,502 -                        119,087,037

合計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

勘定科目 法人会計 内部取引消去

（令和6年4月1日から令和7年3月31日迄）


